
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379  

email uffici bgic83600g@istruzione.it  pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  codice IPA: istsc_bgic83600g  

codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 

Responsabile del procedimento: Dirigente scolastico - Dott. Andrea Quadri 

Referente del procedimento: A.A. Valsecchi Luigi 

 

 

All’Albo 

Agli Atti 

 

 

Decreto per il conferimento di n. 1 incarico individuale 

ai sensi dell’art. 7 c. 6 del D.lgs. 165/2001 e degli artt. 43 c.3 e 44 c.4 del D.I. 129/2018 

 

Progetto Interpretare il territorio attraverso le nuove tecnologie per la rappresentazione PDS 2024/2025 

Scuola Primaria di Villa d'Adda 
Classi 5A-5B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il d.p.R. 8 marzo 1999, n.275; 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326 “Compensi spettanti per attività di direzione e 

di docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107; 

VISTI gli artt. 43 c.3, 44 c.4 e 45 del D.I. 28 agosto 2018, n.129; 

VISTO Il Quaderno n. 3 novembre/2020 del Ministero dell’Istruzione per l'affidamento di incarichi 

individuali; 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione con esperti esterni 

approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 69 del 24 ottobre 2022; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 51 e 52 del 11 giugno 2024, relative all’approvazione del 

Piano di Diritto allo Studio per l’A.S. 2024/25; 

VISTA     la delibera del Consiglio d’Istituto n. 228 del 24 giugno 2024, relativa all’approvazione del Piano 

di Diritto allo Studio per l’A.S. 2024/25; 

VISTA la normativa vigente in materia di equo compenso, legge 21 aprile 2023, n. 49; 

VISTA   la propria determina prot. n. 6674 del 08/10/2024, di avvio della procedura di selezione che 

integralmente si richiama; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di figure professionali per i progetti del Piano del Diritto 

allo Studio a.s. 2024/25 prot. 6679 del 08/10/2024; 

VISTO  in particolare, l’art. 4, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno 

far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 

23/10/2024; 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTA la graduatoria definitiva prot. 7502 del 29/10/2024;  

about:blank
about:blank
about:blank
http://www.iccarvico.edu.it/




 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379  

email uffici bgic83600g@istruzione.it  pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  codice IPA: istsc_bgic83600g  

codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 

Responsabile del procedimento: Dirigente scolastico - Dott. Andrea Quadri 

Referente del procedimento: A.A. Valsecchi Luigi 

 

CONSIDERATO che, in particolare, la sig.ra CARRARA VALENTINA C.F. CRRVNT83P60C800O è risultata 

essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti 

gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in epigrafe indicato, di avvalersi della prestazione di 

esperti con competenze ed abilità qualificate; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio presso 

l’istituzione scolastica; 

VISTA  la dichiarazione resa dall’esperto ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che l’esperto non risulta essere dipendente di altra Pubblica Amministrazione, e dunque si 

procederà alla stipula di un Contratto di Lavoro Autonomo; 

RITENUTO CHE non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto 

Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo 

stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

VISTO  il Programma annuale E. F. 2024 approvato; 

CONSIDERATO che la sig.ra CARRARA VALENTINA viene nominata quale esperto nel progetto oggetto 

del presente Decreto; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sul capitolo P02/07 per l’esercizio finanziario 2025; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di conferire alla sig.ra CARRARA VALENTINA, l’incarico individuale di esperto nel progetto: 
Interpretare il territorio attraverso le nuove tecnologie per la rappresentazione PDS 
2024/25 per il plesso Scuola Primaria di Villa d'Adda, per un totale di 10 ore, per un importo di 
€ 57,20 lordo/ora (comprensivo di contributo previdenziale - prestazione svolta in regime fiscale 
forfetario ex articolo 1, commi 54-89, legge 190/2014 e pertanto non soggetta a IVA né a ritenuta 
fiscale), per un totale omnicomprensivo massimo pari a € 572,00. Il compenso dovuto sarà 

corrisposto all’esperto a fronte della presentazione di opportuna documentazione e della relazione 
finale attestante l’effettivo svolgimento dell’incarico, nonché della fattura (esclusivamente 
elettronica); 

- di nominare il Dott. Andrea Quadri quale Responsabile Unico del Procedimento; 
- di dare atto che in capo al Responsabile unico del procedimento Dott. Andrea Quadri, non sussiste 

conflitto di interessi ex art.6-bis, legge 241/90 come introdotto dalla legge 190/2012; 

- di autorizzare la spesa complessiva di € 572,00, da imputare sul capitolo P02/07; 
- Di stipulare con l’esperta il contratto nella forma di scrittura privata non autenticata per un incarico 

da svolgersi dalla data di sottoscrizione del contratto al 06/06/2025; 

- La prestazione è espletata senza vincolo di subordinazione, fatte salve le esigenze di coordinamento 

concordate nel contratto, non comporta osservanza di un orario di lavoro né l’inserimento 

dell’incaricato nella struttura organizzativa dell’Istituzione scolastica; 

- Si richiamano le disposizioni di cui al Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di 

collaborazione con esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 69 del 24 ottobre 

2022; 

- Di disporre l’adempimento degli obblighi in materia di trasparenza e di pubblicità di cui d.lgs. 33/2013 

e norme collegate.       

        Il Dirigente Scolastico 

         Dott. Andrea Quadri 

 

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 

about:blank
about:blank
about:blank
http://www.iccarvico.edu.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379  

email uffici bgic83600g@istruzione.it  pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  codice IPA: istsc_bgic83600g  

codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 

Responsabile del procedimento: Dirigente scolastico - Dott. Andrea Quadri 

Referente del procedimento: A.A. Valsecchi Luigi 

 

e del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

about:blank
about:blank
about:blank
http://www.iccarvico.edu.it/

		2025-01-13T13:28:41+0100
	QDRNDR74S06D810W




